
1FU392 
Bakalářský seminář 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


Obsah semináře č. 1 

• Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování. 
 

• Postup zadání BP. 
 

• Způsob přihlášení na SBZ. 
 

• Literatura ke kurzu. 



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování 

Cíl bakalářského semináře (BP) 

▫ získat dovednosti k věcnému a formálnímu 
zvládnutí BP,  

▫ rozpoutat diskusi nad úskalími spojenými 
se psaním BP, 

▫ zdokonalení ústního projevu před 
publikem na zadané téma, 

▫ zdokonalení ve schopnosti obhajovat své 
závěry. 



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování 

Obsah a náplň jednotlivých cvičení 
1. polovina semestru 

▫ Vyhláška děkana FFÚ. Ephorus a 
plagiátorství. Předepsaný formát úvodních 
stran BP. 

▫ Struktura BP – úvod, stať a závěr. 
▫ Práce s literaturou – zdroje, citace, seznam 

literatury. 

▫ Formátování BP. Prezentace BP. 
Hodnocení BP. 



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování 

Obsah a náplň jednotlivých cvičení 
2. polovina semestru 

 

▫ Prezentace ucelené části BP a její 
hodnocení 

 

▫ Závěrečný test ve zkouškovém období 



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování 

Podmínky pro absolvování kurzu 

Seminární práce 

▫ Vypracování ucelené části BP – min. 2/3. 

▫ Bude sloužit jako podklad pro prezentaci. 
▫ Nutné zaslat cvičícímu a studentovi ve dvojici 

jeden týden před plánovanou prezentací. 
Prezentace 

▫ Vytvoření dvojic, ve kterých vždy jeden 
prezentuje BP a druhý ji hodnotí. 

Závěrečný test 



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování 

Kritéria hodnocení 

 

Prezentace – 25 bodů. 
Závěrečný test – 75 bodů. 



Postup zadání BP 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zadání BP musí být vloženo v ISIS  
3 měsíce před plánovanou obhajobou! 

Výběr 
tématu 

Výběr 
vedoucího 

Příprava 
osnovy 

Příprava 
literatury 



Způsob přihlášení na SBZ 

Pokyny na:  

http://kfua.vse.cz/terminy-sbz/ 



Literatura ke kurzu 
1. LIŠKA, Václav. Zpracování a obhajoba bakalářské a diplomové 

práce. 1. vyd. Praha: Professional Publishing, 2008. 93 s. ISBN 
978-80-86946-64-1. 

2. PETERKOVÁ, Jana. Tvorba diplomové práce. Vyd. 2., přeprac. 
Praha: Oeconomica, 2011. 81 s. ISBN 978-80-245-1791-9. 

3. SYNEK, Miloslav, SEDLÁČKOVÁ, Helena a VÁVROVÁ, 
Hana. Jak psát bakalářské, diplomové, doktorské a jiné písemné 
práce. 2. přeprac. vyd. Praha: Oeconomica, 2007. 57 s. ISBN 978-
80-245-1212-9. 

4. ŠANDEROVÁ, Jadwiga. Jak číst a psát odborný text ve 
společenských vědách: několik zásad pro začátečníky. Vyd. 1. 
Praha: Sociologické nakladatelství, 2005. 209 s. Studijní texty / 
Sociologické nakladatelství; sv. 34. ISBN 80-86429-40-7. 

5. ŠESTÁK, Zdeněk. Jak psát a přednášet o vědě. Praha: Academia, 
2000. 204 s. ISBN 80-200-0755-5. 

6. ČMEJRKOVÁ, Světla, SVĚTLÁ, Jindra a DANEŠ, František. Jak 
napsat odborný text. Praha: Leda, 1999. 255 s. ISBN 80-85927-
69-1. 


